Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Syndicat a la carte
Commune siege
Arrondissement
Département
Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des sieges
Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménagéres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM)

Autre redevance

Population

SM de transport scolaire du Lochois (Siren :

Mise a jour le 01/01/2019

200082030)

Syndicat mixte fermé
oui
Ferriére-sur-Beaulieu
Loches
Indre-et-Loire

non

03/08/2018
03/08/2018

Méme nombre de siéges
M. Philippe AULIN

Mairie
1ter mail de la mairie

37600 FERRIERE SUR BEAULIEU
02 47 59 00 16
02 47 91 62 27

Contributions budgétaires des membres
non
non
non
non

non
non

1/3



Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 48

Dept

37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37

37 402
26,25

Commune (N° SIREN)

Azay-sur-Indre (213700164)
Barrou (213700198)
Beaulieu-lés-Loches (213700206)
Beaumont-Village (213700230)
Betz-le-Chéateau (213700263)
Bossay-sur-Claise (213700289)
Boussay (213700339)

Bridoré (213700396)

Chambon (213700487)
Chambourg-sur-Indre (213700495)
Chanceaux-pres-Loches (213700537)
Charnizay (213700610)
Chaumussay (213700644)
Chédigny (213700669)
Chemillé-sur-Indrois (213700693)
Dolus-le-Sec (213700974)
Esves-le-Moutier (213701030)
Ferriére-Larcon (213701071)
Ferriére-sur-Beaulieu (213701089)
Genillé (213701113)

La Celle-Guenand (213700446)

La Guerche (213701147)

Le Grand-Pressigny (213701139)
Le Liége (213701279)

Le Petit-Pressigny (213701840)
Loches (213701329)
Loché-sur-Indrois (213701337)
Louans (213701345)

Montrésor (213701576)

Mouzay (213701626)
Nouans-les-Fontaines (213701733)
Orbigny (213701774)

Paulmy (213701816)

Perrusson (213701832)
Preuilly-sur-Claise (213701899)
Saint-Flovier (213702186)
Saint-Hippolyte (213702210)

Saint-Jean-Saint-Germain (213702228)
Saint-Quentin-sur-Indrois (213702343)

Mise a jour le 01/01/2019

Population

393
494
1825
274
582
783
241
536
327
1 362
139
521
233
581
231
695
151
256
755
1 555
376
184
955
371
343
7 031
563
643
380
495
768
771
243
1 558
1028
598
682
789
522

2/3



Groupement Mise a jour le 01/01/2019

37 Saint-Senoch (213702384) 565
37 Sennevieres (213702467) 214
37 Tauxigny-Saint-Bauld (200076297) 1701
37 Varennes (213702657) 250
37 Verneuil-sur-Indre (213702699) 508
37 Villeloin-Coulangé (213702772) 630
37 Vou (213702806) 211
Dept Groupement (N° SIREN) Nature juridique

37 CC de Bléré Val de Cher (243700820) CcC

37 CC Touraine Vallée de I'Indre (200072650) CcC

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Compétences exercées par le groupement

Aménagement de I'espace

- Transport scolaire

compétence obligatoiretransport des éléves qui se rendent aux lycées Alfred de Vigny (Loches), Emile Delataille (Loches),au
college Georges Besse (Loches), au groupe scolaire Saint-Denis (Loches), a la Maison Familiale Rurale (Loches) et a la
Maison Saint Jeanne d'Arc (Verneuil-sur-Indre).compétence a caractére optionnel transport des éléves du regroupement
pédagogique Ferriére- sur-Beaulieu/Beaulieu-les-Loches

Par substitution

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)

3/3



