

SM de transport scolaire du Lochois (Siren : 200082030)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Syndicat mixte fermé	
Syndicat à la carte	oui	
Commune siège	Ferrière-sur-Beaulieu	
Arrondissement	Loches	
Département	Indre-et-Loire	
Interdépartemental	non	

Date de création

Date de création	03/08/2018
Date d'effet	03/08/2018

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Même nombre de sièges
Nom du président	M. Philippe AULIN

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	Mairie
Numéro et libellé dans la voie	1ter mail de la mairie
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	37600 FERRIERE SUR BEAULIEU
Téléphone	02 47 59 00 16
Fax	02 47 91 62 27
Courriel	
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée	37 402
Densité moyenne	26,25

Périmètres

Nombre total de membres : 48

- Dont 46 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
37	Azay-sur-Indre (213700164)	393
37	Barrou (213700198)	494
37	Beaulieu-lès-Loches (213700206)	1 825
37	Beaumont-Village (213700230)	274
37	Betz-le-Château (213700263)	582
37	Bossay-sur-Claise (213700289)	783
37	Boussay (213700339)	241
37	Bridoré (213700396)	536
37	Chambon (213700487)	327
37	Chambourg-sur-Indre (213700495)	1 362
37	Chanceaux-près-Loches (213700537)	139
37	Charnizay (213700610)	521
37	Chaumussay (213700644)	233
37	Chédigny (213700669)	581
37	Chemillé-sur-Indrois (213700693)	231
37	Dolus-le-Sec (213700974)	695
37	Esves-le-Moutier (213701030)	151
37	Ferrière-Larçon (213701071)	256
37	Ferrière-sur-Beaulieu (213701089)	755
37	Genillé (213701113)	1 555
37	La Celle-Guenand (213700446)	376
37	La Guerche (213701147)	184
37	Le Grand-Pressigny (213701139)	955
37	Le Liège (213701279)	371
37	Le Petit-Pressigny (213701840)	343
37	Loches (213701329)	7 031
37	Loché-sur-Indrois (213701337)	563
37	Louans (213701345)	643
37	Montrésor (213701576)	380
37	Mouzay (213701626)	495
37	Nouans-les-Fontaines (213701733)	768
37	Orbigny (213701774)	771
37	Paulmy (213701816)	243
37	Perrusson (213701832)	1 558
37	Preuilly-sur-Claise (213701899)	1 028
37	Saint-Flovier (213702186)	598
37	Saint-Hippolyte (213702210)	682
37	Saint-Jean-Saint-Germain (213702228)	789
37	Saint-Quentin-sur-Indrois (213702343)	522

37	Saint-Senoch (213702384)	565
37	Sennevières (213702467)	214
37	Tauxigny-Saint-Bauld (200076297)	1 701
37	Varennes (213702657)	250
37	Verneuil-sur-Indre (213702699)	508
37	Villeloin-Coulangé (213702772)	630
37	Vou (213702806)	211

- Dont 2 groupements membres :

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature juridique
37	CC de Bléré Val de Cher (243700820)	CC
37	CC Touraine Vallée de l'Indre (200072650)	CC

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Compétences exercées par le groupement

Aménagement de l'espace

- Transport scolaire

compétence obligatoiretransport des élèves qui se rendent aux lycées Alfred de Vigny (Loches), Emile Delataille (Loches), au collège Georges Besse (Loches), au groupe scolaire Saint-Denis (Loches), à la Maison Familiale Rurale (Loches) et à la Maison Saint Jeanne d'Arc (Verneuil-sur-Indre).compétence à caractère optionnel transport des élèves du regroupement pédagogique Ferrière- sur-Beaulieu/Beaulieu-les-Loches

Par substitution

Adhésion à des groupements

Pas d'adhésion à un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)